



Svensk Förening för Rehabiliteringsmedicin
Sektion i Svenska Läkaresällskapet
Specialistförening i Sveriges Läkarförbund

Datum: 2020-03-06

Remissvar Svensk Förening för Rehabiliteringsmedicin, uppdaterade nationella riktlinjer för vård vid stroke - yrkesföreningar

Svensk Förening för Rehabiliteringsmedicin (SFRM) välkomnar de uppdaterade nationella riktlinjerna för vård vid stroke med bland annat att lyfta fram anhörigas behov och teknik-assisterade träningar. Nedan kommenteras två synpunkter på de nya rekommendationerna.

SFRM välkomnar att Socialstyrelsen har tagit fram den nya KVÅ-koden för att registrera strukturerad uppföljning, vilket är en processindikator som kan mäta eventuell tillämpning/följsamhet av den strukturerade uppföljningen i klinisk vardag. Denna mäter emellertid inte resultat av den strukturerade uppföljningen. För att kunna mäta resultaten av denna rekommenderar vi i ett första steg att Socialstyrelsen lägger till en speciell KVÅ-kod för en rehabiliteringsplan. En individuell anpassad rehabiliteringsplan med medföljande åtgärder som genereras efter den strukturerade uppföljningen skulle kunna förbättra patients självständighet, dvs flera patienter kan bo hemma och klara sig själv efter rehabiliteringsinsatser. För att ta fram de konkreta och enkla resultatindikatorerna gällande rehabiliteringsinsatser behövs dock fördjupad kunskap och konsensus från områdets expertis.

Av intresse är att notera att den akutsjukvården har en speciell punkt med insatskrav vid trombeaktomi. SFRM vill gärna peka på att inte bara akut behandling utan även alla rehabiliteringsinsatser som rekommenderas inom riktlinjerna behöver stora resurstillskott för att dessa ska kunna implementeras i klinisk vardag och bidra till patientnytta.

För Svensk Förening för Rehabiliteringsmedicin
Xiaolei Hu, Specialistläkare, adjungerad lektor, Neurorehab, Norrlands universitetssjukhus
Kristian Borg, ordförande, professor, överläkare, Rehabiliteringsmedicinska
Universitetskliniken Stockholm, Danderyds sjukhus